

Dodatok č.2

k Zmluve o dielo

č. objednávateľa:

č. zhotoviteľa: 2024/DC/01/008

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, na základe postupu verejného obstarávania podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

Na jednej strane:

Mesto Fiľakovo
Radničná 25, 98601 Fiľakovo
IČO: 00316075
DIČ: 2021115052
Štatutárny orgán: **Mgr. Attila Agócs**, PhD., primátor mesta
Bankové spojenie: VÚB Slovensko a.s.
IBAN: SK33 0200 0000 0029 1559 6059
Osoby oprávnené
konať vo veciach:
-zmluvy: JUDr. Norbert GECSO
-emaily: norbert.gecso@filakovo.sk

-technických: Ing. Ivan Vanko
-emaily: ivan.vanko@filakovo.sk
-telefónny kontakt: Ing. Ivan Vanko – 0907 244 983
(ďalej len „objedávateľ“)

a na strane druhej:

STRABAG s.r.o.
Mlynské Nivy 61/A, 825 18 Bratislava
IČO: 17 317 282
DIČ: 2020316298
IČ DPH: SK2020316298
Štatutárny orgán: Ing. Branislav Lukáč - konateľ spoločnosti
Ing. Martin Martinák – konateľ spoločnosti
Ing. Milada Kušnírová – konateľka spoločnosti
Bankové spojenie: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., pobočka
zahraničnej banky
Č. účtu: SK54 1111 0000 0014 2311 0003
Zapísaný v: Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III,
oddiel Sro, vložka č. 991/B
Číslo zápisu: vložka č. 991/B
(ďalej len „zhotoviteľ“)

II. Predmet dodatku

- Objedávateľ so zhotoviteľom uzavreli Zmluvu o dielo, obsahom ktorej je realizácia stavebných prác na stavbe „**Oprava miestnych komunikácií v meste Fiľakovo – rok 2024 – Ul. železničná**“.
- Z dôvodu vzniknutých rozdielov medzi rozpočtom a skutočne zrealizovanými prácami počas výstavby, prijímajú zmluvné strany nasledovný dodatok č.2 k zmluve o dielo.

Obsah dodatku

3.1. Dodatkom sa menia resp. dopĺňajú nasledovné články zmluvy o dielo:

3.1.2. Týmto dodatkom sa v zmysle čl. IV. Cena Diela, mení cena diela nasledovne:

Celková zmluvná cena bez DPH v EUR	77 867,87 €
Sadzba DPH v 23 %	17 909,61 €
Celková zmluvná cena s DPH v EUR	95 777,48 €

Celková cena Dodatku č.2 bez DPH v EUR	-2 093,32 €
Sadzba DPH v 23 %	-481,46 €
Celková cena Dodatku č.2 s DPH v EUR	-2 574,78 €

Celková cena diela ZoD+Dodatok č.2 bez DPH v EUR	75 774,55 €
Sadzba DPH v 23 %	17 428,15 €
Celková cena diela ZoD+Dodatok č.2 s DPH v EUR	93 202,70 €

Čl. IV Závěrečné ustanovenia

4.1 Ostatné body Zmluvy ostávajú nezmenené.

4.2 Tento dodatok je vyhotovený v piatich rovnopisoch, pričom objednávateľ dostane tri (3) vyhotovenia a zhotoviteľ dve (2) vyhotovenia. .

4.3 Nedeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Príloha č.2: ROZPOČET.

Za zhotovitel'a:

Za objednávateľa:

V Geči	Vo Filľakove
dňa 31.3.2025	dňa 31.3.2025
v.r. <i>podpis</i>	v.r. <i>podpis</i>
Ing. Marián Kropuch technický riaditeľ oblasti Východ na základe plnomocenstva zo dňa 21.12.2023	Mgr. Attila Agócs, PhD. Primátor mesta
Ing. Marcel Štulajter vedúci prevádzkovej jednotky Lučenec na základe plnomocenstva zo dňa 3.3.2014	
<i>pečiatka</i>	<i>pečiatka</i>

Dodatok overila: Ing. Eva Beňová

Stavba: Oprava miestnych komunikácií v meste Fiľakovo – rok 2024 – Ul. Železničná**Rekapitulácia****Dodatok č.2 k ZoD - Rozpočet**

Objekt	TENDER			Dodatok č.2			Celkom ZoD + Dodatok č.2		
	cena za objekt bez DPH	DPH 23%	cena za objekt s DPH	cena za objekt bez DPH	DPH 23%	cena za objekt s DPH	cena za objekt bez DPH	DPH 23%	cena za objekt s DPH
Oprava miestnych komunikácií v meste Fiľakovo – rok 2024 – Ul. Železničná	77 867,87	17 909,61	95 777,48	-2 093,32	-481,46	-2 574,78	75 774,55	17 428,15	93 202,70
CELKOM	77 867,87	17 909,61	95 777,48	-2 093,32	-481,46	-2 574,78	75 774,55	17 428,15	93 202,70

Stavba: Oprava miestnych komunikácií v meste Fiľakovo – rok 2024 – Ul. Železničná

ROZPOČET

Dodatok č.2 k ZoD - Rozpočet

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	ZoD			Dodatok č.2		Celkom ZoD + Dodatok č.2	
				Množstvo	Cena jednotková	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)
		Stavebné úpravy miestnej komunikácie, Ul.železničnej , Fiľakovo				77 867,87		-2 093,32		75 774,55
		Stavebné úpravy miestnej komunikácie, Ul.železničnej , Fiľakovo				77 867,87		-2 093,32		75 774,55
		Práce a dodávky HSV				77 867,87		-2 093,32		75 774,55
		Zemné práce				4 371,97		0,00		4 371,97
1	113153310	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu s prek., plochy cez 1000 do 10000 m2, pruh š. do 1 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	3 363,050	1,30	4 371,97	0,000	0,00	3 363,050	4 371,97
		Komunikácie				67 148,65		0,00		67 148,65
2	572751221	Vyspravenie výtlkov asfaltovým betónom AC hr. od 20 do 40 mm pri vyspravovanej ploche nad 10% na 1 km	m2	85,000	10,41	884,85	0,000	0,00	85,000	884,85
3	573231107	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,50 kg/m2	m2	3 415,660	0,58	1 981,08	0,000	0,00	3 415,660	1 981,08
4	577144231	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	3 415,660	18,82	64 282,72	0,000	0,00	3 415,660	64 282,72
		Rúrové vedenie				764,13		0,00		764,13
5	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	1,000	114,23	114,23	0,000	0,00	1,000	114,23
6	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	5,000	129,98	649,90	0,000	0,00	5,000	649,90
		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				5 583,12		-2 093,32		3 489,80
7	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	118,520	6,53	773,94	0,000	0,00	118,520	773,94
8	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	420,383	3,36	1 412,49	-182,983	-614,82	237,400	797,67
9	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	8 407,660	0,31	2 606,37	-3 659,660	-1 134,49	4 748,000	1 471,88
10	979087212	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	420,383	1,45	609,56	-182,983	-265,33	237,400	344,23
11	979089212.z	Poplatok za skladovanie - vyfrézovaný asfalt sa uloží na dočasnú skládku s cieľom následnej recyklácie	t	420,383	0,43	180,76	-182,983	-78,68	237,400	102,08
		Celkom				77 867,87		-2 093,32		75 774,55